
NETYKIETA 
 

* Nie rozsyłaj internetowych łańcuszków, 
*Nie nadużywaj emotikonek. 

*Bez potrzeby nie pisz dużymi literami - oznaczają KRZYK. 
*Na forum wystrzegaj się zadawania pytań, jeżeli padły już na nie odpowiedzi. 

*Nie zadawaj pytań, jeżeli są w dziale FAQ (ang. Frequently Asked Questions – Najczęściej 
zadawane pytania). 

*Nie flooduj (flooding – ang. zaśmiecanie sieci) 
*Wpisując coś do Internetu nie powtarzaj treści już w nim zamieszczonych. 

*Nie bądź Bełkotem, nie irytuj, nie prowokuj kłótni w sieci. 
*Szanuj autorów blogów. Blogi to internetowe pamiętniki, a treści zawarte przez autorów są 

dla nich ważne. 
*Nie obrażaj innych użytkowników sieci. 

*Szanuj cudzą własność. Nie podpisuj się pod czyimiś wypowiedziami czy pracami. 
Korzystając z jakieś pracy , podaj źródło. 

*Zwracając się do konkretnego internauty, pamiętaj o używaniu dużej litery w zaimkach: Ty, 
Tobie, Ci itp. 

*Nie zakładaj sobie zbędnych kont e-mail.* 

 
*źródło: http://www.sieciaki.pl/ 

  
Bezpieczne strony dla dzieci : 
-www.sieciaki.pl 
 -StronyDlaDzieci.pl 
 -www.webdzieci.pl 
-www.pytajnia.pl 

 
Jeżeli zostałeś skrzywdzony: 

 powiedz zaufanej osobie, 

 zachowaj dowody przemocy (sms, e-mail, rozmowy na czatach lub 
komunikatorach) 

   jjeeśśllii  kkttoośś  ddookkuucczzaa  CCii  nnaa  jjaakkiieejjśś  ssttrroonniiee  WWWWWW,,  zzrróóbb  jjeejj  ssccrreeeenn  --  aabbyy  

zzaacchhoowwaaćć  ttoo,,  ccoo  wwiiddzziisszz  nnaa  eekkrraanniiee  wwcciiśśnniijj  kkllaawwiisszz  ""PPrriinntt  SSccrreeeenn""  ((PPrrtt  SScc)),,  

aa  nnaassttęęppnniiee  oottwwóórrzz  pprrooggrraamm  tteekkssttoowwyy  ((nnpp..  WWoorrdd))  lluubb  ggrraaffiicczznnyy  ((nnpp..  PPaaiinntt))  

ii  wwkklleejj  ttaamm  ssccrreeeenn  nnaacciisskkaajjąącc  jjeeddnnoocczzeeśśnniiee  kkllaawwiisszzee  ""CCttrrll""  ii  ""VV""..  PPaammiięęttaajj,,  

aabbyy  zzaappiissaaćć  pplliikk!!  

 nie jesteś sam, zadzwoń lub napisz a otrzymasz pomoc: 

 helpline.org.pl         tel.: 800 100 100 

 116 111 : telefon zaufania dla dzieci i młodzieży  

 kidproteck.pl     ( tel.: 801 123 400- konsultacje dla dorosłych) 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadaj sobie pytania: 

Czy potrafisz poruszać się w sieci świadomie i bezpiecznie? 
Czy znasz zagrożenia, które czyhają na internautę? 

Komu zaufać i kogo prosić o pomoc? 
Czy Twoje życie to sieć, czy realny świat? 

 
Przeczytaj, dowiedz się i ciesz się Internetem. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nowe negatywne zjawiska to: 
 

1. GROOMING – uwodzenie dzieci przez osoby dorosłe. 
2. CYBERPRZEMOC (CYBERBULLYING) – publikowanie materiałów 

zawierających obraźliwe treści wobec jednej lub kilku osób, w celu 
szykanowania lub poniżania. 

3. SPAM – masowe przesyłanie w sieci telekomunikacyjnej informacji 
niezamówionej, najczęściej o charakterze komercyjnym. 
4. PHISHING – próby kradzieży danych wrażliwych. 

 

Rodzicu: 
 

1. Bądź pierwszym nauczycielem dziecka po świecie Internetu. 
2. Naucz zasad bezpieczeństwa posługiwania się komputerem i 

zdrowego krytycyzmu wobec treści internetowych. 
3. Rozmawiaj o cyberprzemocy. 
4. Bądź czujny i zainteresowany. 

5. Czuwaj aby zabawa z Internetem nie przerodziła się w uzależnienie 
(netoholizm). 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 W Internecie posługuj się tylko Nickiem i nigdy nie podawaj 

swoich danych osobowych, takich jak imię, nazwisko, numer 

telefonu, adres domowy, czy numer szkoły. 
 

 W sytuacji kiedy ktoś lub coś Cię w Internecie zaniepokoi lub 

wystraszy, koniecznie opowiedz o tym rodzicom lub innej zaufanej 

osobie dorosłej. Możesz w takiej sytuacji skontaktować się z 

Helpline.org.pl czyli ze specjalistami do spraw bezpieczeństwa w 

Internecie, dzwoniąc pod bezpłatny numer 800 100 100 

 
 

 Nigdy nie można w 100% zaufać komuś poznanemu w Sieci. 

Nie spotykaj się z nikim zbyt pochopnie w prawdziwym 

świecie. Jeżeli planujesz spotkanie, zawsze poinformuj o tym 

rodziców. 
 

 Jeżeli Twój komputer jest podłączony do Internetu, musisz mieć 

zainstalowany odpowiedni program antywirusowy. Powinieneś 

również zaopatrzyć się w Firewall (tzn. ściana ogniowa). Pamiętaj o 

aktualizacji wymienionych programów, bo tylko wtedy Twój komputer 

będzie w pełni zabezpieczony przed atakiem wirusów i hakerów. 

 

 Netykieta to zbiór zasad kulturalnego i prawidłowego 

korzystania z Internetu. To regulamin poprawnego 

zachowania się w Sieci, stworzony przez samych 

Internautów. Powinni ją znać wszyscy korzystający z Sieci. 

Wtedy nikt nie obawiałby się, że zostanie źle potraktowany w 

Necie. Źródło: helpline.org.pl 
 


